
   
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
  

  

 

 

 
Decreto Rep.  Prot. n. 

Anno 2024 Tit. VII Cl. 1 Fasc. 38-39-40 All. n. / 

 

 

OGGETTO: Nomina n. 3 Commissioni giudicatrici Selezioni n. 2024S3, 2024S4 e 2024S5. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e ss. mm. ii. 

Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e ss. mm. ii. 

Richiamato il vigente “Regolamento di Ateneo per il reclutamento e la disciplina dei Tecnologi di ricerca a 

tempo determinato, ai sensi dell’art. 24-bis della Legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con Decreto 

rettorale n. 455 del 17.02.2017 e successive modifiche 

Visto il D.D.G. rep. n. 517/2024, prot. n.  26929 del 12.02.2024, con il quale è stata autorizzata l’indizione di 

n. 3 Selezioni pubbliche, rispettivamente n. 2024S3, 2024S4 e 2024S5, per esami, al fine di reperire n. 6 

Tecnologi di Ricerca - n. 2 per ciascuna delle tre Macro-aree Scientifiche di Ateneo (Matematica, scienze 

fisiche, dell’informazione e della comunicazione, ingegneria e scienze della Terra; Scienze della vita; Scienze 

umane e sociali) - di I livello (categoria stipendiale pari a EP1), da assumere mediante contratto di lavoro a 

termine, tempo pieno, per n. 24 mesi, ai sensi dell’art. 24-bis della Legge 30.12.2010, n. 240, e del C.C.N.L. 

19.04.2018, in quanto compatibile, presso l’Ufficio Ricerca Internazionale 

Preso atto che gli avvisi relativi all’indizione delle suddette selezioni sono stati pubblicati all’Albo Ufficiale di 

Ateneo e nel Portale InPA in data 19.02.2024 

Ritenuto necessario nominare n. 3 Commissioni giudicatrici, una per ognuna delle suddette Selezioni, 

essendo pervenute domande di partecipazione per ciascuna di esse 

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 21.11.2023, rep. n. 322/2023, con la quale sono 

autorizzati i compensi da corrispondere ai presidenti, componenti, aggregati e segretari delle commissioni 

giudicatrici dei concorsi dell’Università di Padova per l’assunzione di personale tecnico amministrativo 

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 

e ai Regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

1. di nominare la Commissione giudicatrice della Selezione pubblica n. 2024S3, per esami, al fine di 

reperire n. 2 tecnologi di ricerca di primo livello (categoria stipendiale EP1), da assumere mediante 

contratto di lavoro a termine, a tempo pieno, per n. 24 mesi, che forniscano supporto scientifico e 

gestionale nell’ambito di progetti di ricerca promossi dall’Ufficio Ricerca Internazionale, in 

collaborazione con i Dipartimenti dell’Ateneo e in risposta a bandi competitivi internazionali, negli ambiti 

disciplinari di interesse dell’Ateneo, ricompresi nella Macro-area Scientifica Scienze della vita (dominio 

di ricerca ERC: LS - Life Sciences), che risulta così composta: 

 Dott. Andrea BERTI Presidente 

 (Dirigente dell’Area Ricerca e rapporti con le imprese - ARRI) 

 Prof. Luca BARGELLONI Componente 

 (P.O., Dipartimento di Biomedicina Comparata e Alimentazione - BCA) 

 



   
 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RISORSE UMANE 

UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO  

 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 

 

  

  

 

2 

 Dott. Gabriele NICOLI Componente 

 (PTA, Segretario del Dipartimento di Medicina Animale, Produzioni e Salute - MAPS) 

 Prof. Graziano MARTELLO Componente supplente 

 (P.O., Dipartimento di Biologia - DiBio) 

 Dott.ssa Edda FASSARI Componente supplente 

 (PTA, Segretaria del Dipartimento di Medicina Molecolare - DMM) 

 Dott.ssa Alessandra PICCIRELLI Aggregata 

 (PTA, Settore Mobilità, Ufficio Personale Tecnico Amministrativo - ARU) 

 Dott.ssa Francesca MURA  Segretaria 

 (PTA, Direttrice dell’Ufficio Ricerca Internazionale - ARRI) 

 Dott.ssa Viviana GIALAIN Segretaria supplente 

 (PTA, Responsabile del Settore Finanziamenti individuali, Ufficio Ricerca Internazionale - ARRI) 

2. di nominare la Commissione giudicatrice della Selezione pubblica n. 2024S4, per esami, al fine di 

reperire n. 2 Tecnologi di Ricerca di primo livello (categoria stipendiale EP1), da assumere mediante 

contratto di lavoro a termine, a tempo pieno, per n. 24 mesi, che forniscano supporto scientifico e 

gestionale nell’ambito di progetti di ricerca promossi dall’Ufficio Ricerca Internazionale, in 

collaborazione con i Dipartimenti dell’Ateneo e in risposta a bandi competitivi internazionali, negli ambiti 

disciplinari di interesse dell’Ateneo, ricompresi nella Macro-area Scientifica di Matematica, di Scienze 

Fisiche, dell'Informazione e della Comunicazione, di Ingegneria e di Scienze della Terra (dominio di 

ricerca ERC: PE - Physical Sciences and Engineering)., che risulta così composta: 

 Dott. Andrea BERTI Presidente 

 (Dirigente dell’Area Ricerca e rapporti con le imprese - ARRI) 

 Prof. Fabrizio NESTOLA Componente 

 (P.O., Dipartimento di Geoscienze) 

 Dott.ssa Sabrina MICHELOTTO Componente 

 (PTA, Segretaria del Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione - DEI) 

 Prof. Michele MAGGINI Componente supplente 

 (P.O., Dipartimento di Scienze Chimiche - DiSC) 

 Dott. Paolo RANDO Componente supplente 

 (PTA, Segretario del Dipartimento di Ingegneria Industriale - DII) 

 Dott.ssa Alessandra PICCIRELLI Aggregata 

 (PTA, Settore Mobilità, Ufficio Personale Tecnico Amministrativo - ARU) 

 Dott.ssa Viviana GIALAIN Segretaria 

 (PTA, Responsabile del Settore Finanziamenti individuali, Ufficio Ricerca Internazionale - ARRI) 

 Dott.ssa Francesca MURA Segretaria supplente 

 (PTA, Direttrice dell’Ufficio Ricerca Internazionale - ARRI) 

3. di nominare la Commissione giudicatrice della Selezione pubblica n. 2024S5, per esami, al fine di 

reperire n. 2 Tecnologi di Ricerca di primo livello (categoria stipendiale EP1), da assumere mediante 

contratto di lavoro a termine, a tempo pieno, per n. 24 mesi che forniscano supporto scientifico e 



   
 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RISORSE UMANE 

UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO  

 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 

 

  

  

 

3 

gestionale nell’ambito di progetti di ricerca promossi dall’Ufficio Ricerca Internazionale, in 

collaborazione con i Dipartimenti dell’Ateneo e in risposta a bandi competitivi internazionali, negli ambiti 

disciplinari di interesse dell’Ateneo, ricompresi nella Macro-area Scientifica Scienze umane e sociali 

(dominio di ricerca ERC: SH - Social Sciences and Humanities), che risulta così composta: 

 Dott. Andrea BERTI Presidente 

 (Dirigente dell’Area Ricerca e rapporti con le imprese - ARRI) 

 Prof. Alessandro METLICA Componente 

 (P.A., Dipartimento di Studi Linguistici e Letterari - DISLL) 

 Dott.ssa Rosa Maria CAMPAGNA Componente 

 (PTA, Segretaria del Dipartimento di Scienze Politiche, Giuridiche e Studi Internazionali - SPGI) 

 Prof. Luca ILLETTERATI Componente supplente 

 (P.O., Dipartimento di Filosofia, Sociologia, Pedagogia e Psicologia Applicata - FISPPA) 

 Dott. Marco SANTAGATI Componente supplente 

 (PTA, Segretario del Dipartimento di Diritto Privato e di Critica del Diritto - DPCD) 

 Dott.ssa Alessandra PICCIRELLI Aggregata 

 (PTA, Settore Mobilità, Ufficio Personale Tecnico Amministrativo - ARU) 

 Dott.ssa Francesca MURA  Segretaria 

 (PTA, Direttrice dell’Ufficio Ricerca Internazionale - ARRI) 

 Dott.ssa Viviana GIALAIN Segretaria supplente 

 (PTA, Responsabile del Settore Finanziamenti individuali, Ufficio Ricerca Internazionale - ARRI) 

4. di autorizzare la corresponsione dei compensi, così come previsti dalla Delibera del Consiglio di 

Amministrazione del 21.11.2023, Rep. n. 322/2023, per il Presidente, i Componenti, l’Aggregato e il 

Segretario delle suddette Commissioni giudicatrici delle Selezioni pubbliche in oggetto 

5. di incaricare l’Ufficio Personale Tecnico Amministrativo dell’esecuzione del presente provvedimento, 

che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti. 

 

 

Padova, data della registrazione 

 
 
 
 Il Direttore Generale 
 Ing. Alberto Scuttari 
 firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 
 
 

Il Responsabile del 
procedimento amministrativo 

Il Dirigente dell’Area 

Dott. Cristian Poletti Dott. Tommaso Meacci 

 


		2024-03-07T08:55:21+0100
	IT
	Alberto Scuttari




